#### 1) Aliteración de vocales:

- E.*— 1, 9: Si ambo præsentés, solis occasus suprema tempestas esto.  
 8, 9: Qui fruges excantassit... neue alienam segetem pelle-xeris.  
 8, 14: Luci si se telo defendit endoque plorato.  
 10, 4: Mulieres genas ne radunto neue lessum funeris ergo habento.
- I.*— 2, 1: Si uindiciam falsam tulit alitis et uindiciarum praetor

arbitros tris dato, eorum arbitrio reus fructus dupli-  
one damnum decidito.

O.—10, 5: Homini mortuo ne ossa legito, quo post funus faciat.

U.— 2, 3: Morbus soticus aut status dies cum hoste quid ho-  
rum fuit unum uitium iudici...

4, 2: Si pater filium ter uenum duit, filius a patre...

5, 2: Uti legassit super pecunia tutelaue suae rei, ita ius  
esto.

5, 3: Si intestato moritur cui suus heres nec escit, adgna-  
tus proximus...

6, 1: Cum nexum faciet mancipiumque, uti lingua nuncu-  
passit, ita ius esto.

9, 1: Si telum manu fugit magis quam iecit, aries subicitur.  
2) *Aliteración de explosivas:*

T.— 1, 1: Si in ius uocat (ito) ni it antestamino, igitur em  
capito.

6, 8: Aduersus hostem aeterna auctoritas esto.

B, V, T, ER.—1, 3: Si morbus aeuítasue uitium escit qui in ius  
uocabit iumentum dato; si nolet arceram ne sternito.

V.— 1, 4: Iam ciui quis uolet uindex esto.

B, V.— 3, 4: Si uolet suo uiuito. Ni suo uiuit qui eum uinctum ha-  
bebit libras farris endo dies dato. Si uolet...

6, 9: Aedibus uineaue see concapit ne soluito.

D.— 1, 4: Adsiduo uindex adsiduos esto...

7, 5: delapidassint.

C, G.— 8, 9: Qui fruges excantassit, neue alienam segetem...

### 3) *Aliteración de vibrante.*

8, 2: Si membrum rupsit.

8, 24: Qui se sierit testarier libripensue fuerit, ni testimo-  
nium fariatur, improbus...

2, 1: Slitis et uindicarum praetor arbitros tris dato arbitrio  
reus fructus...

### 4) *Aliteración de la sibilante.*

8, 13: Si nox furtum faxsit, si im occisit, iure caesus es-

8, 24: Qui se sierit testarier libripensue fuerit, ni testimo-  
nium fariatur improbus intestabilisque esto.

5) *Aliteración de nasales.*

- 7, 5: *Viam muniunto, ni sam delapidassint, qua uolet iumento agito.*  
 8, 1: *Qui malum carmen incantassit.*  
 9, 1: *Si telum manu fugit magis quam iecit.*  
 10, 1: *Hominem mortuum in urbe ne sepelito neue urito.*  
 10, 9: *Neue aurum addito, at cui auro dentes iuncti escunt, ast cum.*

6) *Similicandencia.*

Consiste en agrupar diferentes verbos en un mismo tiempo, número o persona, o diferentes nombres en el mismo caso. Incluimos también en este apartado el *homoeoteleuton*, que citaremos sobre todo, porque la similicandencia propiamente dicha es muy frecuente en las XII Tablas.